, 1 f(' ?O f:n t"
Ç v ~o·

''l>c @ <: ,'-' ,. .... } c:;;
F 1•,

' ' ~ .n I , nu : .. :-1: : ==\-.::t- o

ESTADO DO CEARÁ
" CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

In ~ !'v
ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS No 001 /2020-C c :);_,l':, '~ õ~~c?

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PRO STÀ ·tfErH~OS
-ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO-

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho de 2020, às 09h00min. reuniu-se a Presidente
da Comissão de Licitaçã o da Câmara Municipal de Cruz, Sra. EMANUELL Y NASCIMENTO
RIBEIRO. juntamente c.om os membros MARIA QUEILIANE ARAÚJO e JACINTO

VASCONCELOS ALBUQUERQUE. A presente sessão tem por objetivo o recebimento e

abertura dos envelopes contendo a documentação de participação e as propostas de
preços para a Tomadc de Preços no 001 /2020-CMC, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE
REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE.

A Presidente abriu a sessão designando a Sra. Maria Queiliane Araújo, para
secretariar os trabalhos e verificar o rol das licitantes participantes. Apresentaram
envelopes às seguintes licitantes:
1. C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNP J No 12.314.392/0001-42, envelopes

enviados;
2. F. J. DE MATOS NETO, CNP J N° 20.160.697/0001-75, envelopes envicdos;
3. SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI. CNP J N° 22.346.772/0001-12. representada pelo seu

procurador o Sr. Paulo Artur Peixoto dA A:meida, CPF n° 050.647.903-09;
4. MORAES & SOUZA SERVICOS LTDA. CNP J N° 20.260.772/0001-70, representada pelo seu

proprietário o Sr. Paulo Hernesto de Sousa Moraes, CPF n° 838.1 7 4.413-04;
5. VIRGILIO & JACIRA CONSTRUCOES LTDA. ,CNP J N° 01 .992.393/0001 -20. representada

pelo seu sócio administrador o Sr. Virgílio Rodrigues Ximenes Melo, CPF no 003.798.737-
29; e

6. MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA. CNP J N° 27.583.854/0001-02,
envelopes enviados.

A Presidente informou aos presentes que a empresa MANDACARU

CONSTRUCO ES & EMPREENDIMENTOS LTDA havia apresentado seus envelopes~
(habilitação e proposta de preços) no dia 29/06/2019. conforme protocolo assinado.

Constatada a presenç a dos lic itantes e apresentados os envelopes, deu-se

início o procedimento licitatório, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", 41
simultaneamente. em a to público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias paro assegurar a inviolabilidade do envelope de
proposta, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase

de julgamento da proposta. devido o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I alínea p/
"a" da lei de licitações.

Após, foi iniciada a fase de Habilitação, com a abertura dos envelopes •
contendo a documenrução de pc r!icipação, que foi analisada e rubricada pela

Comissão de Licitação e licitantes presentes.

__ A_v __ -0-ep-u-ta_d_o_A_m_a_d_e_u_F_ilo_m_e_n_o_, -s/-n.0-. -- B- a- ir-ro-A-ni-ng_a_s ___ C_r_u_z--C-e ___ C_E_P_:_6_2 __ 5-9-5--0-~_,0 M->L-- \)\L~
CNPJ: 23.717.796/0001-01 .:.. ·cGF: 06 920.396-2 - Fone: (88) 3660-1216 ~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

çe.._«'ane ntE> IZ

''bo ~
c.; ~-

-~ C'.

1: ~
3 Fls· r!J--"'Jr"( i;J,

A seguir a Presidente da Comissão Permanente de Licit< ÇFJ,O p~ ctvb
licitantes presentes se teriam a lguma observação para constar e h ~ !~t~~c
documentos analisados. Os representantes presentes informaram c ue n~~~diaGl
consignar qualquer consideraç ão.

A Presidente da CPL informou aos presentes que a análise de toda
documentação será feita em sessão interna e que o resu ltado da habilitação será
divulgado nos mesmos meios de publicação do Edital.

Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente Ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e pelos
licitantes presentes.

LICITANTES:

lMoRAES&SouzA SERvtcos LTDK
Paulo Hernesto de Sousa Moraes
(Propriet~ri~)

\)1• ~ . Lo b "f A.)]u
VIRGIUO & JACIRA CONSTRUC6 ES LTDA
Virgílio Rodrigues Xim nes Melo
(Sócio Administra r)

Paulo Art r
(Procurador)

UÇÕES EIREU
ixoto de ;.\lrneida

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Cruz-Ce. 30 de Junho de 2020.

Presidente da CPL - EMANUELL Y NASCIMENTO RIBEIRO: ~~
Membro - MARIA QUEILIANE ARAÚJO(i1fJtlCV'vt-~ ~:iteJ-:~U ~ k 1útjQ

Membro - JACINTO VASCONCELOS ALBUQUERQU~,.;; U<UU<4f. • #~

Av. Deputado Amadeu Filomeno, <:./n° - Bairro Aningas- Cruz-Ce - CEP: 62.595-000
CNPJ: 23.71 7.796/0001-01 - CGF: 06.920.396-2- Fone: (88) 3660-1216